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Bail, Charles-Joseph, 1777-1827

Etudes littéraires des classiques francais,
a l'usage de la jeunesse, des nationaux et
des étrangers, composées d exemples, de
critiques et de réflexions propres a former
le gout et le jugement, accompagnées des
traits les plus caractéristiques de la vie
des auteurs, du précis de leurs ouvrages, et

du sommaire des chefs-d’oeuvre du théatre /

par M. Bail... -- Paris : Alexis Eymery...,
1824.
2 v.;19 cm.

Errata at end of each volume.
HA:3953(1)-(2)

Blondel

La tenue des livres de commerce, a par-
ties simples et a parties doubles, ouvrage
utile & ceux qui désirent s’instruire de
cette science, seuls et sans maitres ... /
par Blondel. -- A Lyon : P. Bernard, an
IX, 1801.

[6], 201, [3], 203-208, 219-349, [4], 352-
475, 1], xI, xxxix-xlv, xlviii-lxx, [2] p
27 cm.

Errors in paging: 142, 402, xxvij, XXX,
Ix, Ixvi misnumbered 442, 400, xxx,
xxviij, x1, xvi respectively.

Signatures: A-2A4 2B5 2C-3M4 3N2 a4
B4 c-h4.

The last page blank.

Errata at end.

“Supplément” : p.[i]-1xii.
“Table des matiéres” : p.[lxiii]-1xvii.
“Table des opérations ...” : p.[lxviii]-lxx.

B A:3946

Bradley, Richard, 1688-1732

A philosophical account of the works
of nature : endeavouring to set forth the
several gradations remarkable in the
mineral, vegetable, and animal parts of
the creation, tending to the composition
to which is added, an

account of the state of gardening, as it

of a scale of life :

is now in Great Britain, and other parts
of Europe : together with several new
experiments relating to the improvement
of barren ground, and the propagating
of timber-trees, fruit-trees, &c. : with
many curious cutts / by Richard Bradley
... -- London : Printed for W. Mears, 1721.
[19], 194, [1] p., XXVIII leaves of
plates (1 folded) : ill. ; 29 cm. (4to)
Signatures: A[2] a-b[4] B-2B[4] 2C[2]
“Books printed for W. Mears” : p. [195]
Binding : leather with blind tooling NNM.
Watermark : Strasburg bend and lily NNM.
#H A:3931

Clicquot de Blervache, Simon, 1723-1796
Mémoire sur les corps de métiers : qui

a remporté le prix, au jugement de



I’Académie d’Amiens, en I'année 1757 /
par M. Delisle. -- A La Haye : [s.n.], 1758.
[2], 117, [1] p. ; 18 cm.
The last leaf blank.
Authorship  attributed to
Clicquot de Blervache. Cf. Quérard.

The same work as: Considérations sur le

Simon

commerce, et en particulier sur lescompagnies,
sociétés et maitrises, Amsterdam, 1758.
B A:3938

Comenius, Johann Ameos, 1592-1670

I. A. Comenii lanua aurea reserata
quatuor linguarum, sive Compendiosa
methodus latinam, germanicam, gallicam
& italicam linguam perdiscendi, sub

titulis centum, periodis mille
comprehensa, & vocabulis bis mille ad
minimum aucta : cum quadruplici indice
/ a Nathanaele Dhuez, in idioma Gallicum
& Italicum traducta. -- Lvgd. Bat. [Leiden]
. Ex officina Elseviriorum, 1640.

[24], 321, [279] p. ; 16 cm. (8vo)

Latin, German, Italian and French in
four parallel columns, two to the page.

Title in red and black.

The first of the Elzevir editions of the
Janua.

Errors in paging: 207 numbered 205
(2nd group).

The first page and last leaf are blank
(3rd group).

Title vignette (printer's device).

Errata on p. [277] (3rd group)

Includes indexes in the four languages.

H A:3929

Disraeli, Isaac, 1766-1848
Domestic anecdotes of the French nation,
during the last thirty years : indicative

of the French revolution. -- London

Printed for C. and G. Kearsley, ..., 1794.
[18], 444 p.:; 22 cm.
Authorship attributed to Isaac

Disraeli. Cf. Halkett & Laing v. 2, p. 110.
References: ESTCT95606.

Errata on p. 444.
H A:3933

Du Pont de Nemours, Pierre Samuel, 1739-
1817
Examen du livre de M. Malthus sur le
principe de population : auquel on a joint
la traduction de quatre chapitres de ce
livre supprimés dans 'edition francaise :
et une lettre a M. Say sur son Traité
d’economie politique.
Philadelphie: Impr. chez P. M. Lafourcade,
1817.
159 p. : 23 cm.
Cover title.

& A:3952
The German spie : truly discovering the
deplorable condition of the kingdom and
subjects of the French king : being, an
abstract of the several years observations
of a gentleman, who made that the pecu-
liar business of his travels. -- London :
Printed, sold by B.

Bragge, at the Black Raven in Pater-

and are to be

noster-row, 1709.

vi, 96 p. : 19 cm.

Originally published in 1691.

“A catalogue of French commodities
yearly transported into England”: p. 95-96.

References: ESTCT91354.

Imperfect: Cover wanting.

& A:3934



Grivel, M. (Guillaume), 1735-1810

Théorie de 1'éducation : ouvrage utile
aux peres de famille et aux instituteurs
/ par M. Grivel .... Seconde édition -- A
Paris : Chez Moutard, 1783.

3 v. il ; 18 cm.

“Fautes a corriger’ at end of each vo-
lume.

“Approbation ... Extrait du Privilége
du Roi” : p. [493-495] of the third volume.

#H A:3940(1)-(3)

Harris, John, junior

A new and complete system of practi-
cal book-keeping / collected and com-
piled, by John Harris Junior ; on the
principle of the late ingenious author of
Mercantile arithmetic. -- Dublin : Printed
by Isaac Jackson, 1764.

(4], xv, [1], 39, 14, [4], 10 (.e.20), [1],
17, 22, [4], 11 (.e.22), [1], 24, 28, [3], 14
(i.e.28),

[2], 230-297, [5] p. ; 22 cm.

Engraved t.p.

Various pagings.

Error in paging: 241 misnumbered 214.

Includes 2 fold. tables between p. 296
and 297.

Errata at end.

Advertisement dated 1765.

With a list of subscribers -- pp.viii-xv.

Handwritten ownership inscription:
“John Lecky ... 1765
References: ESTC T174498.

H A:3947

Konig, Chilianus

Practica und Process der Gerichtsleuffte,
nach dem brauch Sechsischer Landart, aus
den gemeinen Bepstlichen, Keiserlichen, und
Sechsischen Rechten / Durch D. Chilianum

Konig etwan zusammen gezogen ...
Jtzund auffs
Additionen erkleret. -- Bautzen :
1555.
[911] p., one folded leaf ; 21 cm. (4to.)
Title in red and black.

German and Latin.

schonen

Wolrab,

new, mit viel

Publish statement from colophon.

One folded leaf of tree diagram
inserted.
Signatures: A-B4 C-Z8 a-z8 Aa-LI8.
& A:3944

Le Clerc, Jean, 1657-1736
The life and character of Mr. John
Locke :

humane

author of the Essay concerning
understanding / written 1in
French, by Mr. Le Clerc; and done into
English, by T.F.P. Gent. -- London
Printed for John Clark, 1706.

(4], 31, [1] p. ; 20 cm.

Translation of: Jean Le Clerc, “Eloge
de feu Mr. Locke”, in his Bibliothéque
choisie pour
Bibliothéque universelle, t.VI, 1705.

Advertisement at end.

servir de suite a la

References: Pforzheimer 614.
References: English Short Title Catalog
ESTCT138884.
i A:3948

Maffei, Scipione, marchese, 1675-1755

Consiglio  politico  finora  inedito
presentato al governo Veneto nell’ anno
1736 / dal marchese Scipione Maffei. --
In Venezia : Dalla Stamperia Palese, 1797.

128 p. ; 21 cm.

Signatures: A-H.

“Diviso in tre parti’.

H A:3928



Matthisson, Friedrich von
Alins Abenteuer / von Matthisson. --
Tubingen : Bey Cotta, 1799
50, [2] p : 1ll. ; 23 cm.
The last page blank.
#H A:3937

Moser, Johann Jakob, 1701-1785

Entwurff einer Staats- und Kanzley-
Academie, oder einer nadheren Anleitung
und Zubereitung junger von Universitaten
oder Reisen kommender Printzen, Grafen,
Cavaliers und anderer Personen, zu der
Europaischen, besonders der Teutschen,
Staats-Klugheit,

Europaischen Valcker-Recht in Friedens-

zu dem jetzt-tirlichen
und Krieg-Zeitn, zu denen neuesten
Européischen, besonders denen Teutschen,
comitial-judicial- und  extrajudicialen
Staats-Angelegenheit- und Streitigkeiten,
zu allen Arten von Staats- und Cantzley-
Aufsatzen und zu der in einem wohl-
geordneten Cantzley-Collegio, auch bey
Congressen, Conferentien, u.s.w. ublichen
Handels-Weise,

Genehmhaltung und Beforderung des

welche mit gnadigster
Herrn Landgrafens zu Hessen-Hanau
Hoch-Furstl / durchl. und unter der
Direction des Geheimen Raths Johann
zu Hanau veranstaltet
Allda auf dem
Kayserlichen Post-amt zu haben, 1749.
16 p. ; 22 cm.

The last page blank.

Jacob Mosers

wird. -- Hanau

# A:3939

Norris, John, 1657-1711

An essay towards the theory of the
ideal or intelligible world : design’d for
two parts : the first considering it abso-

lutely in it self, and the second in

relation to human understanding / by
John Norris ... -- London : Printed for S.
Manship ... and W. Hawes ..., 1701-1704.

2 v. ([8], xvi, 452, [12] ; [32], 574, [2]
p.) ; 20 em. (8vo.)

Part II has title: An essay towards the
theory of the ideal or intelligible world.
Being the relative part of it. Wherein
the intelligible world is condsider'd with
relation to human understanding.
Whereof some accounts is here attempted
and proposed.

Publisher’s advertisements: pt. 2, p.
[31-32] (first count).

Errata: pt. 1, p. [8] at end and pt. 2, p.
[30] (first count).

Paging irregular in gathering C.

Errors in paging: p. 411 (pt. 1), 154,
340 (pt. 2) misnumbered 41, 354, 342.

Pt. 2, p. 30 (second count) cancelled,
cancellans and cancellandum both pre-
sent.

Pt. 2, p. 26 (second count) wanting.

i A:3949

Para du Phanjas, Francois, 1724-1797

Elémens de métaphysique sacrée et pro-
fane : ou abregé du cours complet de
métaphysique et de la philosophie de la
religion / de M. I’abbé Para du Phanjas. --
A Paris : Chez Alex. Jombert jeune, ...,
1780.

[2], 776, [2] p. ; 21 cm.

The last page blank.

“Par 'auteur”

& A:3942

Paxton, P. (Peter), d. 1711
Civil polity : A treatise concerning the
nature of government : wherein the rea-

sons of that great diversity to be



observed in the customs, manners, and
usages of nations, are historically ex-
plained, and remarks made upon the
changes in our English constitution, and the
differing measures of our several kings. --
London : Printed for R. Wilkin, 1703.

[32],312,353-632 p. ; 21 cm.

Authorship attributed to Peter Paxton.
Cf. Halkett & Laing.

P.313-352 omitted in pagination.
paging: 212-213, 357
misnumbered 112-113, 257 respectively.

References: English Short Title Catalog
ESTCT139687.

Bookplate: South Library.

Errors in

H A:3951

Picault, Pierre

Traitté des Parlemens ou Estats Généraux
/ Composé par Pierre Picault. -- A
Chez Pierre Marteau, 1679.

“Erratum” at end.

Cologne :

5 A:3941

Skelton, Philip, 1707-1787
Deism revealed, or, The attack on
Christianity : candidly reviewed in its
real merits / as they stand in the cele-
brated writings of Lord Herbert, Lord
Shaftesbury, Hobbes, Toland, Tindal,
Collins, Mandeville, Dodwell, Woolston,
Morgan, Chubb, and others. 2nd ed.
With amendments. -- London : Printed
for A. Millar, 1751.

2 v.; 17 ecm

Anonymous. By Philip Skelton.

On t.p., edition statement precedes
“In two volumes.”

References: ESTC (RLIN) T101682.

The first edition was published in

1749, under the title:'Ophiomaches: or,

Deism revealed.” --Brit. Mus. Catalogue.
B A:3930(1)-(2)

Stevens, John, 1749-1838

Examen du gouvernement d’Angleterre,
comparé aux constitutions des Etats-Unis
: ot 'on réfute quelques assertions contenues
dans l'ouvrage de M. Adams, intitulé:
Apologie des constitutions des Etats-Unis
d’Amérique, & dans celui de M. Delolme,
intitulé : De la constitution d’Angleterre
/ par un cultivateur de New-Jersey,
traduit  de
accompagné de notes. -- A Londres, et se
trouve a Paris : Chez Froullé, 1789.

viii, 291, [1] p ; 20 cm.

Head and tail pieces.

ouvrage I'anglois, &

Attributed on p. v-vi to “M. Livingston,
ancien gouverneur de [New Jersey].” In
copy 2, Library of Congress, there is a
marginal note in the hand of Thomas
Jefferson, “but in truth it was Mr. John
Stevens”. For discussion of authorship.
cf. A. D. Turnbull. John Stevens, an
American record, 1928, p. 90-91.

Translated by Joseph Faure? cf. A. G.
Camus, Bibliothéque choisie des livres de
droit, 3094.

The notes were written by Dupont de
Nemours, Condorcet and J. Ant. Gauvain
Gallois. (p. 67-287).

Barbier II, 356; Einaudi 5482.

Error in paging: 285 misnumbered 185.

& A:3943

Van Braam Houckgeest, André Everard,
1739-1801

Reise der gesandtschaft der Hollandisch-
Ostindischen Gesellschaft an den Kaiser
von China, in den jahren 1794 und 1795 :

worlan man eine Beschreibung von



mehrern den Europdern unbedannten
Theilen dieses Reiches findet / Aus dem
tagebuche des Herrn André Eberard Van-
Braam Houchgeest, ... ausgezogen und
herausgegeben von M.L.E. Moreau von
Saint-Méry :

anmerkungen von dem uebersetzer. --

aus dem franzosischen, mit
Leipzig : Bey Johann Samuel Heinsius,
1798-1799

2 v.; 23 cm. (8vo)

Pagination: I: xxxii, 320 p. ; II: 1v, 252 p.

Translation of: Voyage de 'ambassade
de la Compagnie des Indes Orientales
Holandaises, vers 'empereur de la Chine,
en 1794 et 1795, ou se trouvent la de-
scription de plusieurs parties de cet em-
pire Inconnues aux européens : tiré du
journal d’André Everard Van Braam
Houckgeest, ... / publié par M.L.E. Moreau
de Saint-Méry, A Paris chez Garnery.
(Originally published in French at
Philadelphia.).

#H A:3936(1)-(2)

Voltaire, 1694-1778

An essay upon the civil wars of
France, extracted from curious manu-
scripts : and also upon the epick poetry
of the European nations from Homer
down to Milton / by Mr. de Voltaire. --
London : Printed by Samuel Jallasson ...
and sold by the booksellers of London
and Westminster, 1727

(6], 130 p. ; 18 cm. (8vo)

“Intended as a kind of preface or in-
troduction to the Henriade” --p. [5].

“Advertisement to the reader” : p. [3]-[5].

Errata on p. [6].

This is the first edition of a work
written by Voltaire in English. Cf. BN.

References: Bengesco 1551.

References: ESTC t137647.
B A:3932

Wesenbeck, Matthaeus, 1531-1586

Mattheei Wesenbecii in Pandectas Turis
Ciuilis et Codicis Iustinianei libros iix,
olim Paratitla dicti :

commentarii : nunc

ex postrema ipsius authoris, necnon

aliorum quorundam iurisconsultorum

multo quam antehac
emendatius editi. -- DBasilexe
Conradi Waldkirch, 1595.

2v.1in 1; 25 cm.

recognitione

Typis

Title vignette.
“Cum indice gemino.”
V. 2: “Cum rerum & verborum indice
copiosis.”
V. 2 has title: Matthaei Wesenbecii in
codicem D. Iustiniani commentarius.
& A:3945

Williams, Helen Maria, 1762-1827

Nouveau voyage en Suisse, contenant
une peinture de ce pays, de ses moceurs et
de ses gouvernemens actuels : avec
quelques traits de comparaison entre les
usages de la Suisse et ceux de Paris
moderne / par Héléne-Maria Williams ;
traduit de langlais par J.-B. Say. --
Paris : Charles Pougens , an 6, 1798.

2 v. (xvi, 285, [1] p.; 264 p.) ; 20 cm.

Translation of: A tour in Switzerland.

Error in paging: 64 misnumbered 62
(vol.2).

# A:3935(1)-(2)

Wynne, Richard, 1718?-1779

Essays on education by Milton, Locke,
and the authors of the Spectator, &c. to
which are added Observations on the an-

clent and modern languages / by R.



Wynne. -- London : Printed for J. and
R. Tonson, 1761.

[4], viii, 283, [1] p. ; 20 cm. (8vo.)

Contents: Milton's Tractate of educa-
tion to Mr. Samuel Hartlib -- An extract
from Mr. Locke’s Thoughts concerning
education -- Essays on education by the
authors of the Spectator, Tatler, and
Guardian -- Observations on the ancient
and modern languages.

The last page blank.

#H A:3950
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